МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  № 153

________________

                      07.04.2017

56-е собрание III-го созыва

	О ВНЕСЕНИИ   ДОПОЛНЕНИЙ  И ИЗМЕНЕНИЙ  В   УСТАВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

В целях приведения Устава муниципального образования  «Итатское сельское поселение», принятого решением  Совета муниципального образования  «Итатское сельское поселение»  от 19 марта 2015  года № 84, на основании части 4 статьи  44 Федерального закона РФ от 6 октября 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2016 г. № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Томской области от 29 декабря 2016 г. № 176-ОЗ « О внесении изменения в Закон Томской области «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области»,  руководствуясь пунктом 1 статьи  23 Устава муниципального образования «Итатское сельское поселение»
СОВЕТ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести  дополнения и изменения  в Устав муниципального образования «Итатское сельское поселение», принятый решением Совета поселения от 19.03.2015  года № 84, согласно приложению в первом чтении.

2. Определённый настоящим решением порядок избрания Главы поселения применяется после истечения срока полномочий либо досрочного прекращения полномочий Главы поселения, избранного до дня вступления в силу Закона Томской области от   29 декабря 2016 г. № 176-ОЗ « О внесении изменения в Закон Томской области «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области».

3. Направить дополнения и изменения  в Устав муниципального образования «Итатское сельское поселение» Главе Итатского сельского поселения для подписания,   опубликования в Информационном бюллетене Итатского сельского поселения и размещения на официальном сайте Итатского сельского поселения  (http:// www.itatkasp.ru).

Председатель Совета

Итатского сельского поселения

     Н.Г. Демиденко
Глава поселения

(Глава Администрации)

    В.Ю. Бебек
                     Приложение   к решению

                    Совета Итатского

                    сельского поселения

                                                                                     от   07.04.2017 № 153
  ДОПОЛНЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав муниципального образования "Итатское сельское поселение»

Глава 1 статья 3. «Муниципальные правовые акты»

1.    пункт 8  статьи 3 главы 1 исключить.
Глава 2 статья 9.  «Муниципальные выборы»

2. В части 1 статьи 9 слова «, Главы поселения» исключить.

Глава 2 статья 15. «Публичные слушания»

3. пункт 1 части 3 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«1) проект Устава Итатского   сельского поселения, а также проект решения Совета о внесении изменений и дополнений в Устав, кроме случаев, когда изменения  в Устав вносятся в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».
Глава 3 статья 21. «Совет Итатского сельского поселения»

4. пункт 7 статьи 21 главы 3 изложить в следующей редакции:

«7. Первое заседание вновь избранного Совета созывает и ведет Глава поселения либо лицо, временно исполняющее полномочия Главы поселения.».
Глава 3 статья 22. «Полномочия Совета»
5. Часть 3 статьи 22 главы 3 дополнить пунктом 13 изложив его в следующей редакции:

«13) избрание Главы поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.».

Глава 3 статья 23. «Правовые акта Совета»
6. Статью 23 дополнить частью 6, изложив её в следующей редакции:

«6. Решение Совета поселения об избрании Главы поселения принимается большинством голосов от установленной численности депутатов Совета поселения открытым голосованием.».
Глава 3 статья 27. «Глава поселения»

7. Часть 2 статьи 27 главы 3 изложить в следующей редакции:
«2. Глава поселения избирается Советом поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса сроком на 5 лет.
Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы поселения устанавливаются Советом поселения.

Общее число членов конкурсной комиссии устанавливается решением Совета поселения.

В Итатском сельском поселении половина членов конкурсной комиссии назначается Советом поселения, а другая половина – Главой Томского района Томской области.

8. Часть 3 статьи 27 главы 3 изложить в следующей редакции:
«3. Полномочия Главы поселения начинаются со дня вступления его в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного Главы поселения.
Глава поселения вступает в должность со дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования) решения Совета поселения о его избрании Главой поселения.».
Глава 3 статья 28. «Досрочное прекращение полномочий Главы поселения»

9. части 2, 3   статьи 28 главы 3 исключить.
10. часть 4 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«4. В случае досрочного прекращения полномочий Главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, а также в случае временного отсутствия Главы поселения, его полномочия временно исполняет Управляющий делами Администрации Итатского сельского поселения.».
Глава 3 статья 32. «Избирательная комиссия»

11. в части 1 статьи 32 главы 3 слова «Главы поселения» исключить.
12. статью 32 главы 3 дополнить частью 13, изложив её в следующей редакции:

« 13. Полномочия избирательной комиссии Итатского  сельского поселения по решению избирательной комиссии Томской области, принятому на основании обращения Совета Итатского сельского поселения, могут быть возложены на Территориальную избирательную комиссию Томского района, либо на участковую избирательную комиссию, действующую в границах муниципального образования «Итатское сельское поселение.».
Глава 6 статья 45. «Внесение изменений и дополнений в Устав»
13. Абзац второй части 2 статьи 45 изложить в следующей редакции:
«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Итатского сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения Устава Итатского сельского поселения в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

14. статью 45 дополнить частью 6, изложив её в следующей редакции:

«6. Приведение Устава Итатского сельского поселения в соответствие с федеральным законом, законом Томской области осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Томской области указанный срок не установлен, срок приведения Устава Итатского сельского поселения в соответствие с федеральным законом, законом Томской области определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Томской области, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Итатского сельского поселения, учёта предложений граждан по нему, периодичности заседаний Совета Итатского сельского поселения, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правого акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.».

Глава поселения
(Глава Администрации)

В.Ю. Бебек
с.  Итатка

PAGE
1